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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 001-10843 

 

Den 1. april 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 6. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

211 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per 

Clausen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 211 (alm. del) 

Mener ministeren, at de nye afstandsregler for minkfarme vil løse naboernes 

problemer set i lyset af de resultater, der fremgår af genetallene fra Aalborg 

Kommune, hvor man kan konstatere, at selv med en afstand på 300 meter til 

naboerne klages der over gener fra 19 ud af 24 farme, og at man med en afstand på 

155 meter har klager over samtlige minkfarme fra naboernes side? 

  

Svar 

Nej, de nye afstandskrav vil ikke i sig selv løse alle naboernes problemer. De nye 

afstandskrav er første skridt i forhold til en løsning af problemerne. De nye 

afstandskrav skal sikre, at nye minkhaller eller godkendelsespligtige tilbygninger 

bygges i tilstrækkelig afstand fra naboerne, så der ved almindelig god drift ikke 

bliver væsentlige gener for naboerne. Målet er, at naboer til minkfarme får samme 

beskyttelse i forhold til lugtgener, som naboer til andre typer husdyrbrug. 

 

Der udestår derimod et arbejde med at sikre almindelig god drift på alle 

minkfarme. 

 

Udredninger om spørgsmålet i 2013 har påvist en række områder, hvor både 

praksis på minkfarmene og kommunernes tilsyn kan forbedres. Erhvervet har sat 

miljø på dagsordenen i forhold til deres egen tilsynskampagne ”Tjek på Farmen”, 

og Miljøministeriet vil i 2014, som nævnt ved samrådet i oktober 2013, både 

udarbejde en vejledning, som skal styrke håndhævelsen af reglerne og ændre 

pelsdyrbekendtgørelsen/vejledningen. Det er hensigten, at disse initiativer i 

fællesskab i langt højere grad skal kunne sikre en god praksis på minkfarmene, så 

lugt- og fluegener kan reduceres. 

 

Kirsten Brosbøl / Claus Torp 
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